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GESTAO: Consolidado

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: JUNHO/2019

R$ 1,00

BALANCO ORGAMENTARIO

Até Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previsédo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

1.357.717.316,78
1.411.752.902,68
623.728.478,60
0,00

0,00

1.357.717.316,78
29.503.711,55
1.436.419.958,20
774.042.954,36
472.683.816,10
462.891.915,06

151.044.662,50

DESPESAS POR FUNGAOO / SUBFUNGCAO

Até Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

774.042.954,36

472.683.816,10

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até Bimestre

Receita Corrente Liquida

1.079.783.574,31

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciérias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas

Resultado Previdenciario

33.336.286,53
45.311.044,15
11.974.757,62
33.336.286,53
0,00
0,00
0,00

0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Metas Fixadas
no Anexo das
Metas Fiscais

Resultado
Apurado até o
Bimestre (b)

% em Relagéo as
Metas (b/a)

Resultado Nominal 0,00 91.592.359,28 0,00
Resultado Primario 0,00 116.116.003,38 0,00
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrito SRS ENENO A PEEEWMED AL ot Prypy
0 Bimestre o]

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 29.886.405,92 0,00 15.538.175,59 14.348.230,33
Poder Executivo 29.885.745,04 0,00 15.538.175,59 14.347.569,45
Poder Legislativo 660,88 0,00 0,04 660,88
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 50.572.143,16 655.378,35 24.277.148,29 25.639.616,52
Poder Executivo 50.550.987,68 655.378,35 24.255.331,93 25.640.277,40
Poder Legislativo 21.155,48 0,00 21.816,34 -660,88
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 80.458.549,08 655.378,35 39.815.323,88 39.987.846,85
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MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA-GO

GESTAO: Consolidado

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: JUNHO/2019

R$ 1,00

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exericio

% Aplicado Até o
Bimestre

Minimo Anual de 18%/25% das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Aplicar no Exericio

19.683.372,79 25,00 6,52
. o = s ’ -
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio 0,00 60,00 0,00
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educacao Infantil e Ensino
Fundamental 74.395.693,89 60,00 87,50
Complementacéo da Unido ao FUNDEB 0,00 4.500.000,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL RECEITAS APLRADASATE O SALDO A REALIZAR
Receita de Operacéo de Crédito 11.353.859,92 70.638.256,97
Despesa de Capital Liquida 50.251.064,61 113.558.267,18
PROJ EQAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Plano Previdenciario 33.336.286,53 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias 45.311.044,15 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciérias 11.974.757,62 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 33.336.286,53 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciérias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS RECE'TA%QAPEUSF_*F’:{DEAS RUIE@ SALDO A REALIZAR
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos 0,00 1,00
Aplicacdo dos Recursos da Alienacéo de Ativos 0,00 0,00
% Minimo a

% Aplicado Até o
Bimestre

Despesas com Acdes e Servicos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 62.616.706,69 15,00 20,76
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas / RCL (%) 0,00
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