



DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo: JUNHO/2019 GESTÃO: Consolidado

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até Bimestre
RECEITAS	
Previsão Inicial	1.357.717.316,78
Previsão Atualizada	1.411.752.902,68
Receitas Realizadas	623.728.478,60
Déficit Orçamentário	0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)	0,00
DESPESAS	
Dotação Inicial	1.357.717.316,78
Créditos Adicionais	29.503.711,55
Dotação Atualizada	1.436.419.958,20
Despesas Empenhadas	774.042.954,36
Despesas Liquidadas	472.683.816,10
Despesas Pagas	462.891.915,06
Superávit Orçamentário	151.044.662,50

DESPESAS POR FUNÇÃOO / SUBFUNÇÃO	Até Bimestre
Despesas Empenhadas	774.042.954,36
Despesas Liquidadas	472.683.816,10

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até Bimestre
Receita Corrente Líquida	1.079.783.574,31

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES	Até Bimestre
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO	33.336.286,53
Receitas Previdenciárias Realizadas	45.311.044,15
Despesas Previdenciárias Liquidadas	11.974.757,62
Resultado Previdenciário	33.336.286,53
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO	0,00
Receitas Previdenciárias Realizadas	0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas	0,00
Resultado Previdenciário	0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Metas Fixadas no Anexo das Metas Fiscais	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em Relação as Metas (b/a)
Resultado Nominal	0,00	91.592.359,28	0,00
Resultado Primário	0,00	116.116.003,38	0,00

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrito	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o	Saldo A Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	29.886.405,92	0,00	15.538.175,59	14.348.230,33
Poder Executivo	29.885.745,04	0,00	15.538.175,59	14.347.569,45
Poder Legislativo	660,88	0,00	0,00	660,88
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	50.572.143,16	655.378,35	24.277.148,29	25.639.616,52
Poder Executivo	50.550.987,68	655.378,35	24.255.331,93	25.640.277,40
Poder Legislativo	21.155,48	0,00	21.816,36	-660,88
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	80.458.549,08	655.378,35	39.815.323,88	39.987.846,85



MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIANIA-GO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo: JUNHO/2019 GESTÃO: Consolidado

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

R\$ 1,00

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exerício	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de 18%/25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	19.683.372,79	25,00	6,52
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio	0,00	60,00	0,00
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental	74.395.693,89	60,00	87,50
Complementação da União ao FUNDEB	0,00	4.500.000,00	0,00

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL	RECEITAS APURADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
Receita de Operação de Crédito	11.353.859,92	70.638.256,97
Despesa de Capital Líquida	50.251.064,61	113.558.267,18

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício	10º Exercício	20º Exercício	35º Exercício
Plano Previdenciário	33.336.286,53	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	45.311.044,15	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	11.974.757,62	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	33.336.286,53	0,00	0,00	0,00
Plano Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS	RECEITAS APURADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	0,00	1,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos	0,00	0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE	Valor Apurado	% Mínimo a	% Aplicado Até o
	Até o Bimestre	Aplicar no Exerício	Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	62.616.706,69	15,00	20,76

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas / RCL (%)	0,00